ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела №179-ФАС52-03/14

о нарушении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг к рассмотрению

11 марта 2014 года                                                                                   г. Нижний Новгород

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по рассмотрению дела о нарушении законодательства
об электроэнергетике Смирнов Сергей Вениаминович, рассмотрев заявление
индивидуального предпринимателя <…>,

установил:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
поступило заявление ИП <…> на действия <…> (собственника трансформаторной
подстанции, расположенной по адресу: Нижегородская область, город Бор, ул.
Островского, дом 24), выразившиеся в препятствовании перетока электрической
энергии на энергопринимающие устройства объекта заявителя, расположенного
по адресу: Нижегородская область, город Бор, ул. Островского, дом 24.

По результатам рассмотрения заявления антимонопольным органом принято
решение о возбуждении в отношении <…> дела о нарушении пункта 6 Правил
недискриминационного доступа, о чем руководителем Управления издан приказ от
21.02.2014 №35.

На основании вышеизложенных правовых и фактических оснований,

определил:

1. Назначить дело №179-ФАС52-03/14 к рассмотрению на 23 апреля 2014  года в
14 часов 00 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь
Горького, дом 6, 11 этаж, зал заседаний).

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №179-ФАС52-03/14:

2.1.  в качестве заявителя – ИП <…> (<…>);

2.2. в качестве ответчика – <…> (<…>);

2.3. в качестве лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах:

- ОАО «Нижегородская сбытовая компания» (603950, город Нижний Новгород,
улица Бекетова, дом 3 «а»);

- ООО «Волга-лес-НН» (624030, Свердловская область, р.п. Белоярский, улица
Клубная, дом 7 «а»).

3. Разъяснить ответчику и заявителю, что лица, участвующие в деле, вправе
осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через
представителя.

4. Предложить ответчику и заявителям обеспечить явку на заседание комиссии
представителей с надлежаще оформленными полномочиями на участие в
рассмотрении дела.

5. Разъяснить заявителям и ответчику, что с момента возбуждения дела лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с
доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле,
заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме
комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе
рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц,
участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других лиц,
участвующих в деле, в письменной форме, а также с помощью средств
аудиозаписи фиксировать ход рассмотрения дела.

6. Ответчику по делу – <…> в срок до 14 апреля 2014 года представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области следующие документы и информацию:

6.1. письменные пояснения (со ссылками на нормативные правовые акты) по
вопросу препятствования перетоку электрической энергии на объект
ИП <…>, расположенный по адресу: Нижегородская область, город
Бор,                              ул. Островская, дом 24;

6.2. копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на
нежилое отдельно стоящее здание - трансформаторную подстанцию (1-этажность,
общая площадь 136,90 кв.м.), расположенную по адресу: Нижегородская
область,                г. Бор, ул. Островского, дом 24;

6.3. письменное пояснение (со ссылками на нормативные правовые акты) по
следующему вопросу:

- сообщите, в настоящее время передана ли Вами искомая трансформаторная
подстанция, от которой ранее происходило электроснабжение объекта заявителя,
в аренду (управление, дарение или иное) какому-либо иному физическому или
юридическому лицу (при наличии такого – указать инициалы, почтовый и /или
юридический адрес; документально подтвердить позицию, представив
соответствующий договор или соглашение между Вами и арендатором
(одаряемым, управляющим или иным).

7. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах – ОАО «Нижегородская сбытовая компания» в срок до 14
апреля 2014 года представить в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области

7.1. письменные пояснения (со ссылками на нормативные правовые акты) по
следующему вопросу:

- поясните, является ли договор энергоснабжения электрической энергией от
18.03.2011 №5857000, заключенный между ОАО «Нижегородская бытовая компания»
и ИП Чугуновым В.Г., действующим;

- сообщите, осуществляется ли в настоящее время подача электрической энергии
на энергопринимающие устройства объекта ИП <…> согласно договору
энергоснабжения от 18.03.2011 №5857000 (при наличии - документально
подтвердить);

- поясните, является ли договор энергоснабжения электрической энергией от
05.05.2006 №5329000, заключенный между ОАО «Нижегородская бытовая компания»
и ООО «Волга-лес-НН», действующим;

7.2. письменные пояснения о мерах, принимаемых ОАО «Нижегородская сбытовая
компания» для исполнения своих обязательств перед заявителем по поставке
электрической энергии в связи с препятствованием <…> (прежний директор ООО
«Волга-лес-НН») как промежуточного владельца  трансформаторной подстанции
(ЗТП-525), расположенной по адресу: Нижегородская область, город Бор, улица
Островского, дом 24 (адрес места нахождения энергопринимающих устройств
объекта (деревообрабатывающий цех)                                   ИП <…>: Нижегородская
область, город Бор, улица Островского, дом 24) перетоку электрической энергии;

7.3. перечень всех потребителей ОАО «Нижегородская сбытовая компания», с
которыми у данного общества заключены договоры энергоснабжения объектов,
расположенных по адресу: Нижегородская область, город Бор, улица
Островского,            дом 24; сводную таблицу с реквизитами заключенных
договоров (наименование договора, номер <...> дата, ценовая категория
потребителя, максимальная мощность энергопринимающего устройства объекта
потребителя).

Документы подаются в антимонопольный орган в подлиннике или надлежащим
образом заверенных копиях (надпись «копия верна», печать, подпись,
расшифровка подписи). В случае, если документы не пронумерованы и не
прошиты, печать ставится на всех экземплярах направляемых копий документов.

При отсутствии каких-либо документов следует указать причины невозможности
представления информации в сопроводительном письме.

8. Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле,
заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручить их под расписку
уполномоченным представителям

Явка лиц, участвующих в деле №179-ФАС52-03/14 или их представителей (с
надлежаще оформленными полномочиями на участие в рассмотрении дела),
обязательна.

Председатель комиссии                                                                                С.В. Смирнов